Omnia

*Omnis arbor, inquit Christus, quæ non facit fructum bonum, excidetur & in ignem mittetur. Et Inutilem seruum eicite in tenebras exteriores: illic erit fletus & stridor dentium. Et Omnem palmitem in me non ferentem fructum tollet eum.*

II. R E M E D. Considera quid SS. Patres. B. E P H R A M in secundum Domini aduentum. *Ne scimus hic negligentes carissimi mei, ut non per infinita secula postmodum penitentiam agere cogamur, ubi nihil proderunt lachrymæ ac gemitus, ubi non erit amplius vlla penitentia. In studiis atque laboribus vestris, gaudent & exultant angeli atq; archangeli: sicut contra in torpore ac negligentia vestra gaudet inimicus.* G R E G. Nazianz. oratione de pace. *Hanc à nobis in hac virtute adhibendam efferationem censeo, ut nec segriores simus, quam modus postulet, nec rursus acriores & ardentiores, ut nec ob lenitatem te merè nos quibuslibet aggregemus, nec ob petulantiam ab omnibus desistamus. Ut enim iners est supina segrities, ita leuitas agrestis & à societate abhorrens.* A M B R O S I V S in epistola ad Irenæum, agens de Lia & Rachel à Laban dimissis cum Iacob. *Ecce, inquit, primum, quia ignauus & inuidus laboriosam & disciplinam tenacem alienat à se ac defugit, se seque cupit separare, quoniam eas oneri esse cernit sibi & putat se lucrum fecisse, quod alienante eas, &c. Nunc audiamus, quomodo quæ habet virtus, non habeat ignauia. Aiunt enim. Omnes diuitiæ & gloria, quam tulit D E V S patri nostro nobis erit, & filiis nostris. Merito Dei arbitrio dicunt esse sublata quia ipse est auctor bonorum, cuius gratia ignaui exuuntur.* I O. C H R Y. sermone de virtutibus & vitiis. *Satis est mali, hoc ipsum nihil fecisse boni. Sit nobis agricola quidam, nihil porro peculii nostri dissipet, neq; dolis furto surripiat, tantum ille manus compressas tenens domi sedeat, semina non spargat, rura non scindat, vites non colat, & quod præterea ad agriculturam pertineat, nihil profusus efficiat, nome ab eo supplicium sumemus? & tamen nihil intulit iniuriæ, nec habemus omnino, quod illum accusare possimus. Et tractans dictum Apóstoli, oportet hereses esse, ita scribit. Quid est, dic sodes, diabolo petus? & tamen licet omnes machinas in Iob conuerteret omnemque pharetram in corpus iusti exinaniret, ipsum non solum non subuerit, sed & clariorem fecit. Iude autem, quia negligens erat ac desis, neque Christi consuetudo profuit. Nam post tot consilia, post que plurimus illas ammonitiones mansit, qualis erat, proditor. Causa autem est, quia Deus non adigit vine que cogit inuitas. Ita nec nobis, si modo prudentes simus, nocere poterit diabolus: ac si non fuerimus prudentes, sed ignaui, etiam illa quæ prodesse possent, non prodeunt, summanque interim faciemus iacturam. Tantum malum est ignauia, Quæ circa & iudeis præsertim a Christi non solum non profuit, sed & nocuit, non ob Christum, sed ob suam ipsorum malitiam & stuporem. Sanctus B E R N A R D V S in Cantica, *Viro sapienti sua vita vinea est, sua mens, sua conscientia: nil quippe incultum desertum in se sapiens delinquet. Scultus non ita, cuncta apud eum neglecta inuenies, cuncta inacerta, cuncta inculta & sordida. Vbi vitis virtutis? ubi botrus boni operis? ubi vinum lætitiæ spiritualis? Per agrum hominis pigri transtul, inquit, & per vineam viri stulti, & ecce totum repluerant viticæ, & opperuerunt.**